
COMUNE DI FTIJMEFREDDO DI SICILIA
Città Metropolitana di Catania

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ~~ DEL DA /o'6/Z0(3
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 10 AL
SEGRETARIO COMUNALE ALLA DOTT. SSA MARIA LUISA MOSCA

IL SINDACO

PREMESSO CHE con il provvedimento sindacale n. 42 del 01.07.2019 l'incarico di Responsabile
del lO Servizio - Area Affari generali e Gestione Risorse Umane - è stato conferito alla Segretaria
Comunale, Dott.ssa Maria Luisa Mosca, fino al31 Luglio 2019;

VISTO l'art. 4, comma 2, del D 19s. N. 16512001 e successive modificazioni, ai sensi del q~ale " ....
Ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo .... ",.

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. N. 26712000 che definisce funzioni e responsabilità della dirigenza;

ATTESO CHE ai sensi dell'art. 109 del D. 19s. N. 26712000, nei comuni privi di qualifica
dirigenziale, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del decreto sopracitato possono essere
attribuite con provvedimento del sindaco ai responsabili degli uffici e dei servizi;

CHE, secondo la disciplina sopra richiamata, per garantire la regolarità dell'attività amministrativa
si rende necessario procedere all'incarico delle posizioni organizzati ve sopra indicate e attribuire le
relative funzioni gestionali;

TENUTO CONTO dell' attuale dotazione organica;

RICHIAMATA la delibera di G.M. n. 22 del 28.02.2019 con la quale:
• si è dato atto della volontà di rideterrninare la macro struttura dell'ente e l'assegnazione del

personale alle rispettive Aree Funzionali, secondo criteri di razionalizzazione e funzionalità
rispetto ai compiti e ai programmi di attività, nel perseguimento degli obiettivi di efficienza,
efficacia ed econornicità e di garanzia dell'imparzialità e della trasparenza dell'azione
amministrativa;

• nelle more di un più articolato e complessivo processo di razionalizzazione e riordino della
struttura, si è proceduto a una prima parziale rimodulazione della distribuzione delle
competenze specifiche tra le Aree Funzionali in cui si articola la struttura organizzati va
dell'ente;

RITENUTO di attribuire, in via temporanea, la titolarità della posizione organizzati va in oggetto
all'attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Maria Luisa Mosca, quale incarico ulteriore rispetto alle
funzioni di istituto previste dall'art. 97 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm., e dallo Statuto dell'Ente,



VISTO l'art. 97, comma 4, letto d) del D. Lgs. n. 26712000, a mente del quale il Segretario
Comunale esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal
Sindaco;

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 29 del 02.05.2019 con il quale è stata determinata la
maggiorazione della retribuzione di posizione prevista per i segretari comunali sulla base dei
parametri di cui al relativo CCNL, tenuto conto delle funzioni e degli incarichi aggiuntivi rispetto a
quelle previsti dall'art. 97, comma 4, del TUEL attribuite o conferiti alla Dott.ssa Mosca;

VISTO il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. n. 267;
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTA la Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7;
VISTO il CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali
VISTO il CCNL - Comparto Funzioni Locali;
VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Tanto premesso e considerato;
DETERMINA

1. Ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. N. 26712000, in via temporanea, nelle more di un più
articolato e complessivo processo di razionalizzazione e riordino della struttura,
CONFERffiE fino al 30 Agosto 2019 l'incarico di Responsabile del Servizio l - P.O. Area
Affari Generali e Gestione Risorse Umane - URP, attribuendo le funzioni, le competenze e
la responsabilità gestionali previste dalla legge per il perseguimento dei compiti e degli
obietti vi assegnati.

2. Il presente incarico rileva ai fini della valutazione della retribuzione di risultato.
3. TRASMETTERE la presente all'interessata e all'ufficio personale. (

'~\AC;i
Seb .\ D NuAora-

\, 11
I



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
(Artt. nn. 151 e 153, comma 5, D. Lgs. N. 267/2000 e ss. Mm.)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Fiumefreddo di Sicilia, _

ILE DEL 2° SERVIZIO
Spinella


